
Obradowała Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z
Zagranicą | 1

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Obradowała Komisja Strategii Rozwoju,
Promocji i Współpracy z Zagranicą | 1

18 listopada 2021

Obradowała Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i
Współpracy z Zagranicą

Obradom Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego przewodniczył radny Grzegorz Banaś. Posiedzenie, z
uwagi na stan pandemii, odbyło się w trybie zdalnym z wykorzystaniem systemu
eSesja.

Na wstępie radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu
współpracy samorządu Województwa Świętokrzyskiego z organizacjami pozarządowymi na
2022 rok”. Jest to dokument programowy wyznaczający politykę województwa wobec
organizacji pozarządowych. Ma na celu kontynuację dotychczasowej współpracy, a także
profesjonalizację oraz standaryzację reguł współpracy pomiędzy samorządem województwa
a wszystkimi podmiotami, które aktywnie działają na terenie województwa. „Program
współpracy…” to trwałe wkomponowanie organizacji pozarządowych w strukturę działań
samorządu województwa. Włączenie organizacji pozarządowych w definiowanie problemów
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społecznych umożliwia pełniejsze poznawanie potrzeb mieszkańców województwa, poprawia
warunki ich życia daje możliwość poszerzenia aktywności oraz czynnego uczestnictwa w
życiu publicznym.

Następnie członkowie Komisji przyjęli dwa projekty w sprawie wyrażenia zgody na nabycie
na rzecz Województwa Świętokrzyskiego nieruchomości gruntowych położonych w gminie
Kije, w obrębie Umianowice na potrzeby realizacji dwóch projektów: „Renaturyzacja
śródlądowej delty rzeki Nidy” oraz „Budowa Ośrodka Edukacji Przyrodniczej na Ponidziu w
miejscowości Umianowice gmina. Kije”.
W Projekcie pod nazwą „Renaturyzacja śródlądowej delty rzeki Nidy” w uzasadnieniu
wniosku wskazano, że w ramach jego realizacji zachodzi konieczność pozyskania wyżej
wymienionych nieruchomości, zajętych pod grunty orne, łąki, pastwiska i nieużytki, w celu
prowadzenia ochrony czynnej przyrody, związanej między innymi z działaniami w zakresie
zachowania siedlisk i gatunków oraz poprawy warunków hydrologicznych śródlądowej delty
rzeki Nidy. Ponadto stwierdzono, że środki na ten cel zostały zagwarantowane w budżecie
tego projektu, który jest finansowany ze środków Komisji Europejskiej oraz Narodowego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Mając na uwadze powyższe
okoliczności, zasadnym jest podjęcie uchwały i wyrażenie zgody na nabycie przedmiotowych
nieruchomości na rzecz Województwa Świętokrzyskiego.
W kwestii nabycia wyżej wspomnianych terenów na potrzeby drugiego projektu „Budowa
Ośrodka Edukacji Przyrodniczej” na Ponidziu w m. Umianowice gm. Kije w uzasadnieniu
radni wskazali na zaistnienie konieczności pozyskania wyżej wymienionych nieruchomości,
zajętych pod grunty orne, łąki, pastwiska i nieużytki, w celu prowadzenia ochrony czynnej
przyrody, związanej między innymi z działaniami w zakresie zachowania siedlisk i gatunków
oraz poprawy warunków hydrologicznych śródlądowej delty rzeki Nidy. Ponadto
stwierdzono, że środki na ten cel zostały zagwarantowane w budżecie tego projektu, który
jest finansowany ze środków Komisji Europejskiej oraz Narodowego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej. Mając na uwadze powyższe okoliczności, zasadnym jest
podjęcie uchwały i wyrażenie zgody na nabycie przedmiotowych nieruchomości na rzecz
Województwa Świętokrzyskiego.

Członkowie Komisji przyjęli projekt Uchwały w sprawie powierzenia przez Województwo
Świętokrzyskie Województwu Podkarpackiemu zadania organizacji publicznego transportu
zbiorowego w transporcie kolejowym, na linii komunikacyjnej Sandomierz – gr.
województwa – Rzeszów/Stalowa Wola, na odcinku od Sandomierza do granicy województwa
świętokrzyskiego w 2022 r. Uchwała dotyczy powierzenia Województwu Podkarpackiemu
zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w wojewódzkich kolejowych
przewozach pasażerskich na obszarze województwa świętokrzyskiego, na odcinku linii
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kolejowej nr 25 i 78 Sandomierz – gr. województwa świętokrzyskiego – Rzeszów/Stalowa
Wola. Powierzone zadanie polegać będzie na zorganizowaniu publicznego transportu
zbiorowego na obszarze województwa świętokrzyskiego, od miejscowości Sandomierz do
granicy województwa świętokrzyskiego z województwem podkarpackim, w ramach umowy
zawartej przez Województwo Podkarpackie ze Spółką „POLREGIO”.
Obecnie obowiązująca umowa obowiązuje od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 roku. W tym
okresie realizowane są codzienne połączenia na odcinku Rzeszów – Sandomierz – Stalowa
Wola oraz były realizowane dodatkowe połączenia w okresie wakacyjnym w relacji Rzeszów
– Sandomierz – Rzeszów. Mając na uwadze kontynuację realizacji tych połączeń w 2022 roku
ustalono, że optymalnym rozwiązaniem jest zawarcie porozumienia w sprawie powierzenia
zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego na takiej samej zasadzie jak w roku
bieżącym.

Następnie radni zapoznali się z informacją Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w
Kielcach na temat „Operatu zimowego utrzymania dróg wojewódzkich w sezonie zimowym
2021/2022”.

W dalszej kolejności radni przyjęli projekt uchwały w sprawie udzielenia Województwu
Małopolskiemu z budżetu Województwa Świętokrzyskiego pomocy finansowej w formie
dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania własnego dotyczącego
organizacji połączeń o charakterze użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej Kraków –
Sędziszów w rozkładzie jazdy pociągów edycji 2021/2022.
Z dniem 11 grudnia br. dobiega końca realizacja zadania związanego z organizacją i
dotowaniem regionalnych kolejowych przewozów pasażerskich na linii kolejowej nr 8
Sędziszów – Kraków Główny, na odcinku od Sędziszowa do granicy województwa
świętokrzyskiego z Województwem Małopolskim. Na podstawie powyższej umowy, w okresie
od 13 grudnia 2020 r. do 11 grudnia 2021 r. wykonywane są codzienne połączenia, które
cieszą się ogromnym zainteresowaniem pasażerów. W tym celu konieczne jest uzyskanie
zgody Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego na udzielenie pomocy finansowej
Województwu Małopolskiemu łącznie w wysokości 1.254.164,95 zł, z czego w 2021 r. w
wysokości 71.043,14 zł, a w 2022 r. w wysokości 1.183.121,81 zł. Środki te zostaną
przeznaczone na realizację przewozów o charakterze użyteczności publicznej
wykonywanych na obszarze województwa świętokrzyskiego, na odcinku linii kolejowej nr 8,
w relacji Sędziszów – gr. woj. – Kraków.

Radni podczas spotkania zapoznali się z Projektem partnerskim pn. „Informatyzacja
Placówek Medycznych Województwa Świętokrzyskiego” (nazwa skrócona: „InPlaMed WŚ”).
Zgodnie z zawartym porozumieniem o partnerstwie, w projekcie uczestniczy Województwo
Świętokrzyskie (Lider Projektu) wraz ze swymi 8 podmiotami leczniczymi oraz 12
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powiatowych szpitali (Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej).
W ramach Projektu planowany jest przez poszczególnych Partnerów zakres działań głównie
w następujących obszarach: systemy informatyczne obsługi części białej i szarej, systemy
backupów i archiwizacji w tym długoterminowe przechowywanie danych, systemy ochrony i
bezpieczeństwa sieci, ucyfrowienie urządzeń diagnostyki, rozbudowa sieci informatycznej i
energetycznej, rozbudowa, modernizacja serwerowni, doposażenie serwerowni, kontrola
dostępu i monitorowania, UPS, agregaty prądotwórcze, rozbudowa infrastruktury
serwerowej, bazodanowej, platform wirtualizacji, budowa lokalnych repozytoriów, budowa
systemów udostępniania i wymiany EDM i wdrożenie EDM, sprzęt komputerowy,
komputery, specjalistyczne stacje robocze, tablety, systemy ochrony i monitorowania sieci,
zakup sprzętu do telekonsultacji i wideokonferencji.

W toku obrad radni zapoznali się z informacją na temat czwartej edycji konkursu „Z Panem
Scratchem za pan brat – edycja 2021”. Organizatorami Konkursu jest Urząd Marszałkowski
Województwa Świętokrzyskiego oraz Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w
Kielcach. Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli odpowiada za organizację
konkursu pod względem merytorycznym i zapewnia stronę techniczną organizacji konkursu.
Z ramienia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego Departament IT
bezpośrednio jest zaangażowany w przygotowanie regulaminu, w prace Wojewódzkiej
Komisji Konkursowej, zakup nagród oraz w przygotowanie konferencji podsumowującej
Projekt. Ważnym celem projektu ŚAMI jest upowszechnienie nauki programowania w
szkołach naszego województwa. Konkurs odbywa się w dwóch kategoriach: Kategoria I
(uczniowie klas IV-VI) oraz Kategoria II (uczniowie klas VII-VIII).

Na koniec radni przyjęli również „Informację dotyczącą Regionalnej Infrastruktury
Informacji Przestrzennej pn. „System Informacji Przestrzennej Województwa
Świętokrzyskiego”, która dotyczy okresu od 29 marca do 29 października 2021 roku i w
omawianym zakresie prac obejmuje szerokie spektrum zagadnień w zakresie eksploatacji i
rozwoju Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego.
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